
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

''Старокиструсская средняя школа'' 

Спасского муниципального района Рязанской области 

ул. Школьная, д.60, с.Старый Киструс, Спасский район, Рязанская область,391061, тел.(49135)3-95-

36,e-mail: ssh.kistrus@ryazangov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
      От 07.09.2022 г.                                         № 118/1 

 

«О зачислении обучающихся МБОУ "Старокиструсская СШ" в группы Центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», планом мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам, приказом Министерства 

образования и молодежной политике Рязанской области от 29.03.2021 г. № 426 «Об 

утверждении примерного проекта зонирования для создания центров образования естественно 

– научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 г. на базе образовательных 

организаций Рязанской области», приказом директора школы № 119 от 09.09.2021 г. «О 

создании и функционировании структурного подразделения центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста», учитывая методические 

рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно – 

научной и технологической направленностей № Р-6 от 12.01.2021 г., в целях организации 

деятельности Центра образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ "Старокиструсская СШ", приказываю: 

1. Зачислить в Центр образования «Точка роста» МБОУ "Старокиструсская СШ" на 2022 – 

2023 учебный год по направлениям, следующих обучающихся 1 – 11 классов (список 

прилагается): 

 Направление  Название  Педагог  

Инвариативные  Разговор о важном. Классные руководители 

Функциональная грамотность Педагоги - предметники 

Профориентация  Классные руководители, 

Троицкая М.Б. 

Предметные  Физика  Кудюкин И.О. 

Комплекс воспитательных 

мероприятий, деятельность 

клубов и объединений 

Волонтеры  Самохина Ж.М. 

Юнармия Архипова О.В. 

Большая перемена Самохина Ж.М. 

Шахматы Троицкая М.Б. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кудюкину Н.Н. 

 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

 

 

/И.О.Кудюкин/ 

mailto:ssh.kistrus@ryazangov.ru


 

Приложение  

к приказу № 118/1 от 07.09.2022 г. 

 

Список обучающихся МБОУ "Старокиструсская СШ"  

на 2022 – 2023 уч. год. 

1 класс: 

1.Власкина Анастасия  

2.Изицина Лина  

3.Полюткина Александра  

4.Прокофьев Егор  

5.Расулжонов Хасанбой  

6.Хрюков Илья  

7. Чернов Ярослав  

8. Шустиков Властемир  

9. Шустиков Святослав  

10. Эргашева Муаззам  

2 класс: 

1.Божева Варвара  

2. Гаврин Матвей  

3.Коготков Даниил  

4.Курицына Ольга  

5.Мартынюк Алексей  

6.Тюнина Евгения  

7.Цыганков Роман  

8.Щурков Егор  

3 класс 

1.Изицына Лидия  

2. Лисаков Павел  

3.Мардонов Муйинжон  

4. Хорикова Мария  

5. Богачева Мария  

4 класс 

1. Ожогов Игорь  

2.Саидов Самир  

3. Свирина Ксения  

4. Журавлев Максим  

 

5 класс 

1. Богачев Владимир    

2. Боярченкова Ульяна  

3. Горяшина Светлана  

4. Калашникова Ксения  

5. Куприянова Ангелина  

6. Нестерова Марина  

7. Попкова Марина  

8. Таджибаев Руслан  

9. Шустиков Богдан  

10. Шустиков Мирослав  

6 класс 

1. Изицина Марина   

2. Коготкова Елизавета  

 

7 класс 

1. Анисифорова Виктория 2. Боярченкова 

Юлия  

3. Власкина Мария   

4. Жирнов Александр  

5. Жукова Кристина   

6. Камнев Кирилл   

7. Клюева Анастасия   

8. Макленкова Елена   

9. Макуров Илья   

10. Панфильцев Александр  

11. Семочкина Ангелина  

12. Таджибаев Абдували  

13. Цепляев Василий  

14. Шубнякова Анастасия  

15. Наджафова Ангелина  

8 класс 

1.Войнова Карина  

2. Жирнов Дмитрий   

3. Клюева Анна  

4. Кулюхин Даниил  

5. Макаров Андрей  

6. Макуров Николай   

7. Мокроусов Григорий   

8.Сысоева Ксения   

 

9 класс 

1. Балабанова Анна  

2. Дубровский Эмиль  

3. Киселев Егор  

4. Орлова Алина  

5. Разина Варвара  

10 класс 

1. Цыганков Андрей 

11 класс 

 1.Переведенцев Дмитрий  

2. Шатайкин Данила  

 


